[image: image1.jpg]WL
_«’& \
LR

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

От   22  февраля 2018 года                                                        № 08
О внесении изменений в  Решение Совета депутатов

Кобринского сельского поселения № 38 от 31.10.2013 года
«Об утверждении Порядка организации и осуществления

Муниципального жилищного контроля на территории

Кобринского сельского поселения»

В соответствии  с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от   06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля( надзора) и муниципального контроля», от 31.12.2017 г. № 485-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  в целях организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования, руководствуясь Уставом муниципального образования Кобринского сельского поселения,

Совет депутатов Кобринского сельского поселения

                РЕШИЛ:
1. Внести изменения в п. 2.5. Решения Совета депутатов Кобринского сельского поселения № 38 от 31.10.2013 года «Об утверждении Порядка организации и осуществления муниципального жилищного контроля на территории Кобринского сельского поселения».

2.Читать пункт 2.5. в следующей редакции:
  Проверки проводятся в форме документарной и (или) выездной проверки, срок проведения каждой из которых не может превышать двадцать рабочих дней. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального жилищного контроля, проводящих выездную проверку, срок проведения выездной проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней.

Муниципальный жилищный контроль осуществляется путем:

- проведения проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда;

- проведения внеплановых проверок по основаниям, предусмотренных частью 4.2. статьи 20 Жилищного кодекса Российской Федерации ( с изменениями  и дополнениями, вступившими в силу с 11.01.2018);

- выдачи предписания о прекращении нарушений обязательных требований, относящихся к сфере деятельности органа муниципального жилищного контроля, об устранении выявленных нарушений, о проведении мероприятий по обеспечению соблюдения обязательных требований, в том числе об устранении в шестимесячный срок со дня направления такого предписания, несоответствия устава товарищества собственников жилья, внесенных в устав изменений обязательным требованиям;

- анализа исполнения обязательных требований, информация о нарушении которых получена в ходе осуществления муниципального жилищного контроля.
3. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Гатчинская правда» и подлежит размещению на официальном сайте поселения.
Глава муниципального образования

Л.И.Синявская

Кобринского сельского поселения